

Titel: BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1945-08-08)

Citation: "BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1945-08-08)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-wacc-1992_0005_028_Sommerfelt_0400_p1_bP0_TB00006.pdf (tilgået 28. april 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Fra vor egen .reds her er der næppe mange nyheder. Der er un- der krigen Indtraadt nogle dødsfald (son dog er uden forbindelse med begivenhederne); Jespersen, Sandfeld, Drøndal, Arthur Chri- stensen. Holger Sten er blevet professor i romansk; det andet ro nans ne mene de er endnu ubesat; der skal være konkurrence ota det til efteraaret. Lårr er blevet Arthur Christensens efter- følger, x Aarhus er Holt avanceret fra docent til professor. Vi har, saa godt det lod sig gøre, fortsat baade Lingvistikredsen og Acta Linguistica, men for Actas vedkommende er der store øko- nomiske vanskeligheder; jeg har lun et mindre tilsted fra Rask- Ørsted fondet, som jeg næppe ten beholde ubegrænset, da, det i almindelighed er en. forudsætning for disse tilsted, at der ogeaa fra andre lande ydes bidrag. Indtil videre kan jeg kon udsende eet hæfte om aaret; der var planlagt tre hæfter aarlig som det normalt,. Situationen bliver sikkert vanskelig, da der kan ventes øget tilgang af videnskabelige bidrag, og verden er forarmet. Kunde blot krigen løsten nu nere forbi! - Jeg har forlasten været taknemmelig for dr. Vogts aktive medarbejde i den vanskelige tid under krigen. Der koraraer, som De raaasle véd, en afhandling al ham om det ossetiske kasussystem i næste hæfte.